
๑ 
  

 
คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

ที ่ 36/256๙ 
เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบ O-NET นักเรยีนชั้นมธัยมศึกษาปที ่3 และชัน้มธัยมศกึษาปที่ ๖ 

ปการศกึษา 256๘ 
------------------------------ 

ดวยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุโขทัย ไดกำหนดใหโรงเรียนดำเนินการบริหารการจัดสอบ               
O-NET นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 และชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 ปการศกึษา 256๘ ดังนี้ 

ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3  
รอบที่ 1  วันพฤหัสบดีที่ ๕ กุมภาพันธ 256๙  เวลา 08.30-16.๓๐ น.  
รอบที ่2  วันศกุรที่ 6 กุมภาพันธ 2569   เวลา 08.30-16.๓๐ น. 

ชั้นมัธยมศึกษาปที่ ๖   
รอบที่ 1  วันอาทิตยท่ี 22 กุมภาพันธ 256๙  เวลา 08.00-17.๓๐ น.  
รอบที ่2  วันเสารที่ 28 กุมภาพันธ 2569   เวลา 08.30-16.๓๐ น. 

เพื ่อการดำเน ินการจ ัดสอบเปนไปด วยความเร ียบร อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39                            
แห งพระราชบ ัญญ ัต ิระเบ ียบบร ิหารราชการ กระทรวงศ ึกษาธ ิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27                                  
แหงพระราชบัญญัติขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จึงมีคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบ                 
O-NET นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 และชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6  ดังนี้  

1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาที่ อำนวยความสะดวก พิจารณาสั่งการใหคำปรึกษา แกไขปญหา  
และประสานงาน เพ่ือใหการดำเนินการดสอบเปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเกียรติชัย  สังขจันทร  ประธานกรรมการ 
  2. นายเชษฐา  กันนา   กรรมการ 
  3. นายอธิศ  ขำใจ   กรรมการ 
  4. นางจิตจุฑา  สุขสมจิตร  กรรมการ 
  5. นางสาวกาญจนา มณีวัลย   กรรมการ 
  6. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลดี   กรรมการ 
  7. นางดวงพร  มากล้ำ   กรรมการ 
  8. นางวันเพ็ญ  ย้ิมประดิษฐ  กรรมการ 
  9. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการ 
  10. นางภัสติ์ทิพา   ยนตนิยม  กรรมการ 
  11. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการ 
  12. นางรัชนี    เตชา   กรรมการและเลขานุการ 
  13. นางลาวัณย   ถาพันธุ   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  14. นายวิษณุ  อนบางเขน   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

2. คณะกรรมการดำเนินการ มีหนาที ่ ควบคุม ดูแล ดำเนินการจัดสอบ O-NET นักเรียนระดับชั้น
มัธยมศึกษาปที่ 3 และชั ้นมัธยมศึกษาปที่ 6 ณ สนามสอบโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ใหสำเร็จลุลวงไปดวยดี 
กรรมการประกอบดวย 
  1. นางรัชนี    เตชา   ประธานกรรมการ 

 2. นายสมชาย ดวงเนตร  กรรมการ 

 



๒ 
  
 3. นางสุมาล ี หมากผิน กรรมการ 
 4. นายปฏิฬ นาคทอง กรรมการ 
 5. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย กรรมการ 
 6. นางรัชน ี พุดซอน กรรมการ 
 7. นายปยวัจน พันธุวโรบล กรรมการ 

  8. นายพงศกร ปอมแกว กรรมการ 
  9. นายจีระศักดิ์ กรงไกรจักร กรรมการ 
  10. นางคำมี ชัยรักษา กรรมการ 
  11. นายวัชระ รัตนบานดาน กรรมการ 
  12. นายจักรพันธ ชีวะวัฒนา กรรมการ 
 13. นางลาวัณย ถาพันธุ  กรรมการและเลขานุการ 
     14. นายวีรพล            ปานดำ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  15. นายจักกฤษณ สุขรอด กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
3. คณะกรรมการเจาหนาที ่  

3.1 ฝายควบคุมดูแลนักเรยีน มีหนาที่ จัดนักเรียนระดับชั้นมัธยมศกึษาปท่ี 3 และ 
ชั้นมัธยมศกึษาปที่ 6 เขาสอบ O-NET ณ สนามสอบโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม และกำกับดูแลนกัเรียน            
ชั้นมัธยมศกึษาปที่ 3 ที่ไมไดเขาสอบใหเขาเรียนตามตารางเรยีน เพ่ือใหการดำเนินงานลุลวงไปดวยดี  
กรรมการประกอบดวย 
  ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 
  1. นายวีรพล   ปานดำ   ประธานกรรมการ 
  2. นางสุมาล ี  หมากผิน  กรรมการ 
  3. นางรัชน ี  พุดซอน   กรรมการ 
  4. นางสาวปณัฏฐา นรถี   กรรมการ 
  5. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการ 
  6. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 

7. นายปฏิฬ  นาคทอง   กรรมการ 
8. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย  กรรมการ 
9. นายภัคพล  หล่ำทุง   กรรมการ 
10. นายวิษณุ  อนบางเขน  กรรมการ 
11. นายสายธาร  ยอดเกลี้ยง  กรรมการ 
12. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการ 
13. นางสาววรรณิศา เจิมนิ่ม   กรรมการ 
14. นายปยวัจน  พันธุวโลบล  กรรมการ 
15. นายจิรกิตติ์  แสงจันทร  กรรมการ 
16. นางนลินญา  นักเรยีน   กรรมการ 
17. นายภูวดล  บุญจวง   กรรมการ 
18. นายอำนวย  บุญคุม   กรรมการ 

  19. นางสาวธฤษวรรณ พันทะยัก  กรรมการและเลขานุการ 
  ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 
  1. นายจักกฤษณ  สุขรอด   ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 

3. นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ์    กรรมการ 
  4. นางฐิติมา  แสงจันทร  กรรมการ 



๓ 
  
  5. นายจักรพันธ  ชีวะวัฒนา   กรรมการ 

6. นางสาวกฤติมา สืบนาคสุข  กรรมการ 
7. นางสาวจุฑามาศ ฉิมมั่น    กรรมการ 
8. นางวิไล  นิลทวี    กรรมการ 
9. นางสาวศิริกัลยา โสถิตวรกุล  กรรมการ 
10. นายชาลี  อินมา   กรรมการ  

  11. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 
  12. นางพงศกร  ปอมแกว  กรรมการ 
  13. นางสาวดาราพร ชอนแดง   กรรมการ 
  14. นางสาวสุนันทา เมฆไตรรัตน  กรรมการ 
  15 นายลิขิต  สอนเทยีน  กรรมการ 

16. นายจีระศักดิ์ กรงไกรจักร   กรรมการและเลขานุการ 
3.2 ฝายควบคุมการสอบ มีหนาที ่ ควบคุมการสอบ O-NET ระดับชั ้นมัธยมศึกษาปที ่ 3                        

และชั้นมัธยมศกึษาปที่ 6 ณ สนามสอบที่กำหนด ใหสำเร็จลุลวงไปดวยดี กรรมการประกอบดวย 
ชั้นมัธยมศึกษาปที่ ๓ 

 3.2.1 สนามสอบโรงเรียนสโุขทยัวทิยาคม 
  1. นายเกียรติชัย สังขจันทร หัวหนาสนามสอบ 
  2. นางลาวัณย ถาพันธุ เจาหนาท่ีประสานงาน 
  3. นายวิษณุ อนบางเขน เจาหนาท่ีระบบสนามสอบ 
  4. ส.ต.ต. หญิงภัทรวด ี มูลด ี เจาหนาที่ระบบหองสอบท่ี 1 
  5. นางสาวไพจิตร จันทรโพยม เจาหนาที่ระบบหองสอบท่ี ๒ 
  6. นางประเสริฐ อนบางเขน เจาหนาที่ระบบหองสอบท่ี ๓ 
  7. นายเฉลิมพล อินทรสอาด เจาหนาท่ีระบบหองสอบท่ี ๔ 
  8. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์ เจาหนาที่ระบบหองสอบท่ี ๕ 
  9. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา  เจาหนาที่ระบบหองสอบท่ี ๖ 
 3.2.2 สนามสอบโรงเรียนอดุมดรณุ ี
  1. นายกองพล  จายหนู  กรรมการคุมสอบ (หองสอบท่ี ๒) 
  2. นายยุทธสพร รักสิงห  กรรมการคุมสอบ (หองสอบท่ี ๓) 
  3.2.3 สนามสอบโรงเรยีนบานดานลานหอยวิทยา 
   1. นายภูวดล  บุญจวง  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ ๓) 
   2. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม   กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ ๔) 
   3. นางสาวธฤษวรรณ พันทะยัก   กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ ๕) 

ชั้นมัธยมศึกษาปที่ ๖ 
 3.2.๔ สนามสอบโรงเรียนสโุขทยัวทิยาคม 
  1. นายเกียรติชัย สังขจันทร หัวหนาสนามสอบ 
  2. นางลาวัณย ถาพันธุ เจาหนาท่ีประสานงาน 
  3. นายวิษณุ อนบางเขน เจาหนาท่ีระบบสนามสอบ 
  4. ส.ต.ต. หญิงภัทรวด ี มูลด ี เจาหนาที่ระบบหองสอบท่ี 1 
  5. นางสาวไพจิตร จันทรโพยม เจาหนาที่ระบบหองสอบท่ี ๒ 
  6. นางประเสริฐ อนบางเขน เจาหนาที่ระบบหองสอบท่ี ๓ 
  7. นายเฉลิมพล อินทรสอาด เจาหนาท่ีระบบหองสอบท่ี ๔ 
  
 



๔ 
  
  3.2.๕ สนามสอบโรงเรยีนครีมีาศ 
   1. นางสาวสุนันท รักทุง  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ ๒)  
   2. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ ๓) 
 3.3 ฝายปฏิคม มีหนาที่ จัดเตรียมอาหาร อาหารวาง และน้ำดื่ม ใหกับคณะครูที่ควบคุมการสอบ  
ชั้นมัธยมศกึษาปท่ี 3 และชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 ณ สนามสอบโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ทุกคน กรรมการ
ประกอบดวย 
 1. นายวีรพล ปานดำ ประธานกรรมการ 
 2. นางรชัน ี พุดซอน กรรมการ 
 3. นางนลินญา นักเรียน กรรมการ 
 4. นางสำอางค เรืองเท่ียง กรรมการ 
 5. นางโสน เอ่ียมออน กรรมการ 
 6. นางสาวณัฐกานต กรุมรัมย กรรมการ 
 7. นางสาวสุนษิา เรืองอยู กรรมการ 
 8. นางสาวปณัฏฐา นรถี กรรมการและเลขานุการ 
 3.4 ฝายพยาบาล มีหนาที่ ประจำ ณ หองพยาบาล ดูแล รักษา และบรรเทาอาการเจ็บปวย             
ของผูเขาสอบภายในสนามสอบ กรรมการประกอบดวย  
  1. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย ประธานกรรมการ 
    2. นางสาวนริศรา       สรอยนาค   กรรมการ 
    3. นางสาวสุจิตรา      ประศาสตรศิลป  กรรมการ 
    4. นางสาวณิชากร      คำปลื้ม   กรรมการ 
  5. นายสมชาย จินะ กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 ฝายอาคารสถานที่ มีหนาที่ จัดหองสอบใหพรอมสำหรับการสอบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเสกสรร เทียนทอง ประธานกรรมการ 
  2. นักการภารโรงทุกคน  กรรมการ 
  3. นายวิษณ ุ อนบางเขน กรรมการ 
  4. นายเฉลิมพล อินทรสอาด กรรมการเลขานุการ 
  3.6 ฝายจราจร  มีหนาที่ ดูแลการจราจรดานหนาโรงเรียน และภายในบริเวณโรงเรียนใหเปน              
ที่เรียบรอย กรรมการประกอบดวย 
 ๑. นายเชษฐา กันนา  ประธานกรรมการ  
 2. นายวิทยา   อินอยู  กรรมการ 
 3. นายอภิสิทธิ์   มิ่งกลิ่น กรรมการ 
 4. นายกนกศักดิ์ สอนเพียร กรรมการ 
 5. สารวัตรนกัเรียนทุกคน   กรรมการ 
 6. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการและเลขานุการ 
 3.7 ฝายประชาสมัพันธ มีหนาที่ ประชาสัมพันธขอมูลการสอบ เวลาในการทำขอสอบ และอ่ืนๆ 
ที่เก่ียวของกับการสอบในวันที่มีการทดสอบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเฉลิมพล อินทรสอาด ประธานกรรมการ 
  2. นายวิทยา อินอยู กรรมการ 
  3. นางสาวปาริชาต ผาสุข กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์ กรรมการ 
  5. นายกิรต ิ จันตร ี กรรมการและเลขานุการ 



๕ 
  
 3.8 ฝายประเมนิผล มีหนาที่ ประเมินผลและรวบรวมขอมูลในการประเมินโครงการ กรรมการ
ประกอบดวย 
  1. นางสาวปณัฏฐา นรถี ประธานกรรมการ 
  2. นางสุมาลี หมากผิน กรรมการ 
  3. นายยุทธสพร รักสิงห กรรมการ 
  4. นางสาวสุนันท รักทุง กรรมการ 
  5. นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ์ กรรมการ 
  6. นางสาวนรศิรา ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการ 
  7. นายจีระศักด์ิ กรงไกรจักร กรรมการและเลขานุการ 

 ใหครูอาจารยที่ไดรับแตงตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหนาที่ตามที่ไดรับมอบหมายอยางเครงครัด และให
บังเกดิผลดีแกทางราชการสืบตอไป   

สั่ง ณ วนัที่  28  มกราคม  พ.ศ. 2569 

 

 
 

(นายเกียรติชัย  สังขจันทร) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


